
 

 

UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr …../…./2024 Rady Gminy Czarna z dnia ……………. 2024 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Czarna Pastwiska II  w miejscowości Czarna, Gmina Czarna, Powiat Łańcucki, 

Województwo Podkarpackie. 

 

Projekt zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Czarna Pastwiska 

II w miejscowości Czarna, Gmina Czarna, Powiat Łańcucki, Województwo Podkarpackie 

został sporządzony na podstawie uchwały Nr XXXV/355/2022 Rady Gminy Czarna z dnia  

31 maja 2022 r. Opracowaniem objęto obszar o powierzchni ok. 10,33 ha, położony  

w zachodniej części miejscowości Czarna, pomiędzy autostradą A4, a drogą powiatową  

Nr 1382R Rzeszów - Trzebownisko - Łukawiec - Czarna. 

Przedmiotem opracowania planu jest ustalenie zasad zabudowy i zagospodarowania 

terenu, w szczególności przeznaczenie terenów pod usługi lub produkcję oraz drogi lokalne. 

Planowane zagospodarowanie terenu pozwoli na dostosowanie powiązań funkcjonalno-

przestrzennych i komunikacyjnych z otoczeniem, wynikających z potrzeb rozwojowych 

gminy Czarna. Projekt planu ustala zasady zabudowy i zagospodarowania ww. terenów. 

Projekt planu nie narusza ustaleń Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Czarna, uchwalonego uchwałą Rady Gminy  

w Czarnej Nr XXIII/216/2001 z dnia 4 grudnia 2001 r., ze zm. Studium wskazuje na tym 

obszarze lokalizację usług i produkcji (U/P
19

 w Czarnej). Przyjęte w projekcie planu 

rozwiązania, uwzględniają występujące uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego, 

w tym powiązania funkcjonalno-przestrzenne z terenami sąsiednimi.  

Projekt planu wraz z niezbędnymi dokumentami planistycznymi, w tym prognozą 

oddziaływania na środowisko oraz prognozą skutków finansowych został opracowany 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze 

zm.), ustawy z dnia 7 lipca 2023 roku o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023r. poz. 1688) oraz rozporządzenia 

Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie wymaganego zakresu 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2021 r., poz. 2404).  

W trakcie sporządzania projektu planu przeprowadzono strategiczną ocenę 

oddziaływania na środowisko z zapewnieniem udziału społeczeństwa, stosownie do 

wymogów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.). 

Szczegółowy opis procedury sporządzenia projektu planu oraz przyjętych rozwiązań 

zawiera uzasadnienie do projektu planu.  

 


